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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. marts 2016 stillet mig følgende 

spørgsmål (BEU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S). 

 

Spørgsmål nr. 276: 

Vil ministeren - som opfølgning på svarene på BEU alm. del - spørgsmål 230 og 

231 redegøre for, om manglende vinterdæk på erhvervskøretøjer kan forklare 

overrepræsentationen af arbejdsulykker med motorkøretøjer i trafikken i vin-

termånederne særligt set i lyset af, at der er 32 pct. færre ulykker om vinteren 

ift. sommeren med privatbiler, som langt oftere er monteret vinterdæk ift. er-

hvervskøretøjer? 

Svar: 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at der i spørgsmålet henvises til Færdsels-

styrelsens notat bilagt Transport- og Bygningsministeriets svar af 2. marts 2016 

på BEU spørgsmål nr. 230 (alm. del), som refererer, at det af Vejdirektoratets 

uheldsstatistik for årene 2010-2012 fremgår, at der i vintermånederne decem-

ber, januar og februar gennemsnitligt sker 32 pct. færre personskadeuheld i 

forhold til årets øvrige måneder, og at de fleste ulykker om vinteren kun medfø-

rer materiel skade. 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser, at den gengivne 

ulykkesstatistik omfatter samtlige ulykker og ikke skelner mellem erhvervs- og 

privatkørsel. Som det fremgår af svaret af 2. marts 2016 på BEU spørgsmål nr. 

230 (alm. del), foretager myndighederne ikke opgørelser af brugen af vinter-

dæk på varebiler, og det er ikke muligt ud fra ulykkesstatistikken at afgøre, 

hvorvidt de involverede køretøjer har haft monteret vinterdæk. 

Det bemærkes endelig, at det fremgår af Beskæftigelsesministeriets besvarelse 

af 7. marts 2016 af BEU spørgsmål nr. 231 (alm. del), at opgørelsen over ar-

bejdsulykker med motorkøretøjer i trafikken for perioden 2011-2014 ikke viser 

nogen signifikant overhyppighed af trafikulykker i vintermånederne. 
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Med venlig hilsen 

 

Hans Chr. Schmidt 
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